Osman, Hz. Ali, Ubey b. Ka'b, Zeyd b. Sabit ve Abdullâh b. Mesud gibi büyük sahabilerden Kur'an dersleri alan Abdurrahman es-Sülemî'den okumuştur. Bir diğer hocası da Abdullâh İbnu Mesud'un öğrencisi olan Zir b. Hubeyş'tir.

<sup>14</sup> Yedi Kıraat imamından biri de Nafi' b. Abdurrahman (v. 169/785)'dir. Medine'de yetmiş kadar tabiundan kıraat dersi almıştır.

okunmaktadır.<sup>15</sup> Teberi, “kırne” okunduğun da mana, “كُنْ أَهْلَ وَقَارٍ”
و/سكينة/ Evlerinizde vakar ve sekinet ehli olun” demektir, şeklinde
açıklar<sup>16</sup>.

745/1344/’ında aynen
teyit etmektedir.<sup>18</sup> Buna göre “قَرْنَ/karne” ifadesinin, “Evlerinizde
kararlı ve vakarlı olun, evlerimizde toplanın” manalarında
kullanıldığını anlatmaktadır.

### 2.4. İbnu Atiyye

Abdülhak b. Galib b. el-Atiyye el-Endelüsi (546/1151), *el-
Muharraru'l-Veciz* isimli tefsirinde şöyle açıklar: Cumhur,
“قَرْنَ/kırne” şeklinde okumuşlardır. Asım ve Nafi’, “قَرْنَ/karne”
şeklinde okumuşlardır. Birinci görüşe göre “vakara”dan
“قَرْنَ/kırne” gelir ve “vakar” kökünden türemiş olmaktadır.

Şer'-i İslam onları, rahmeten davet eder eski yuvalarına. Hürmetleri orada, rahatları evlerde, hayatı ailede. Temizlik, zinetleri. Haşmetleri, hüsn-ü huluk. Lütf-u cemali, ismet. Hüsn-ü kemali, şefkat. Eğlencesi, evladı. Bunca esbabı-ı ifsad, demir-sebat kararı lazımdır ta dayansın.”<sup>86</sup> Süfyan es-Sevri (v. 161/778) de “Kadın için evinden daha hayırlı bir şey yoktur”<sup>87</sup> demiştir.

Kur'an-ı Kerim'de “*Ahsenu'l-kasas*” olarak ifade edilen Yusuf suresinde, gelecek ayetin işari tefsirlerine göre, ebeveyn (anne-baba), Güneş ve Ay'a benzetilmiştir. Yani anne, evin güneşi; baba da kameridir.

- Diyanet İşleri Başkanlığı, *Kur'an-ı Kerim Meali,* Ankara, 2013.
- Duman, Zeki (v.2013), *Beyanu'l-Hak (I-III),* Ankara, 2008.
- Ebu Hayyan, Muhammed b. Yusuf (v.745/1344), *Tefsiru Bahri'l-Muhit (I-VIII),* Beyrut, ts.
- Ebu Ubeyde Ma'mer b. el-Müsenna (v. 210/825), *Mecazu'l-Kur'an (I-II),* Müessesetu'r-Risale, ts.
- Elmalılı, Hamdi Yazır (v.1942), *Hak Dini Kur'an Dili,* (I-IX), Eser Neşriyat, İst., ts.
- Feyizli, Hasan Tahsin, *Feyzu'l-Furkan Kur'an-ı Kerim ve Açıklamalı Meali,* İst., 2005.
- Ğassan Hamdun, *Tefsirun min Nesemati'l-Kur'an,* Suriye, 1986.
- Havva, Said (v.1989), *el-Esas fi't-Tefsir,* (terc: Beşir Eryarsoy), İst.,

1992.

- Hayrat Neşriyat, *Kur'an-ı Kerim ve Muhtasar Meali*, İst., 2007.
- Ebu'l-Hasen Alaüddin Ali b. Muhammed (v. 741/1341), *Lübabu't-Te'vil ve Meani'l-t-Tenzil* (I-IV), Beyrut, ts.
- İbnu Abdilberr, Yusuf b. Abdilllah (v. 463/1070), *Temhid lima fi'l-Muvatta' mine'l-Meani, ve'l-Esanid* (I-XXVI), 1967.
- İbnu Aşur, Muhammed Tahir (v.1973), *Tefsiru't-Tahrir ve't-Tenvir* (I-XXX), Tunus, 1984.
- İbnu Atiyye, Abdulhak b. Galib (v. 546/1151), *el-Muharreru'l-Veciz fi Tefsiri'l-Kitabi'l-Aziz* (I-V), Beyrut, 2001.
- İbnu'l-Cevzi, Cemalüddin Abdurrahman b. Ali (v.597/1200), *Zadu'l-Mesir fi İlmi't-Tefsir* (I-X), Beyrut, 1965, VI, 379.
- İbnu Ebi Zemenin (v. 399/1008), *Tefsiru'l-Kur'ani'l-Aziz* (I-V), Kahire, 2002.
- İbnu Huzeyme, Muhammed b. İshak (v.311/923), *Sahih* (I-IV), Beyrut, 1992.
- İbnu Hibban, Muhammed el-Büsti (v.354/965), *Sahih bi Tertibi İbni Balban* (I-XVIII), Beyrut, 1993.
- İbnu Kesir, Ebulfida İsmail (v.774/1372), *Tefsiru'l-Kur'ani'l-Azim* (tahk: Heyet), (I-XV), Müessesetu Kurtuba, ts.

- Mevdudi, Ebu'l-a'la (v.1979), *Tefsiru Surati'l-Ahzab*, Kahire, 1986.
- Muhammed el-Emin b. Abdillah (v.1429/2008), *Tefsiru Hadaiku'r-Ravhi ve'r-Reyhan*, Mekke, 2001.
- Mübarekfuri Muhammed Abdurrahman b. Abdirrahim (v.1935), *Tuhvetü'l-Ahvezi Şerhu Camiu't-Tirmizi*, Daru'l-Fikr: ts.
- Nehhas Ebu Cafer Ahmed b. Muhammed (v. 338/949), *İ'rabu'l-Kur'an*, Beyrut, 1980.
- Nursa, Said, *Sözler*, Envar Neşriyat, İst., 1996.
- Özek Ali (Heyet), *Kur'an-ı Kerim ve Türkçe Açıklamalı Meali*, Medine,1992
- Razi, Fahrudin (v.606/1209), *et-Tefsiru'l-Kebir* (I-XXX) Tahran, ts.
- Sabuni, Muhammed Ali, *Safvetu't-Tefāsir* (I-III), Mekke, 1976.